
公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

公共工事の名称、場所、期間及び種類
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約締結日 契約の相手方の商号

又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率

（％）
備考

平成28年11月2日 平成29年3月31日

舗装工事業

～

平成２８年度青森空港ＩＬＳ施設等除雪工事 支出負担行為担当官

東京航空局長

山口 勝弘

東京都千代田区九段南1-1-15

平成28年11月1日
(株)鹿内組

60,468,987 56,052,000 92.70%
青森県青森市大字野尻字今田９７番１号

一般競争（総合評価）

平成28年11月4日 平成29年3月15日

舗装工事業

～

東京国際空港Ｋ誘導路等舗装補修工事 支出負担行為担当官

東京航空局長

山口 勝弘

東京都千代田区九段南1-1-15

平成28年11月2日
中央工営(株)

335,364,195 308,016,000 91.85%
東京都大田区羽田４丁目１６番１０号

一般競争（総合評価）

平成28年11月4日 平成29年3月17日

電気工事業

～

東京国際空港東西照明共同溝監視用ITV装置改良そ
の他工事

支出負担行為担当官

東京航空局長

山口 勝弘

東京都千代田区九段南1-1-15

平成28年11月2日
国光施設工業(株)

186,084,000 170,640,000 91.70%
東京都大田区羽田空港１丁目７番１号

一般競争（総合評価）

平成28年11月7日 平成29年3月17日

建築工事業

～

紋別空港出張所庁舎防護対策その他工事 支出負担行為担当官

東京航空局長

山口 勝弘

東京都千代田区九段南1-1-15

平成28年11月7日
鈴木建設(株)

36,979,200 35,640,000 96.38%
北海道紋別市南が丘町７丁目２０番１号

一般競争（総合評価）

平成28年11月8日 平成29年1月20日

電気工事業

～

成田国際空港運用棟受配電設備設置その他工事 支出負担行為担当官

東京航空局長

山口 勝弘

東京都千代田区九段南1-1-15

平成28年11月7日
栗原工業(株)

150,768,000 139,320,000 92.41%
大阪府大阪市北区角田町１番１号

一般競争（総合評価）

平成28年11月10日 平成29年2月27日

管工事業

～

館山ＶＯＲ／ＤＭＥ局舎空気調和設備工事 支出負担行為担当官

東京航空局長

山口 勝弘

東京都千代田区九段南1-1-15

平成28年11月10日
福井電機(株)

6,912,000 6,480,000 93.75%
千葉県千葉市中央区問屋町１６番３号

一般競争

平成28年11月11日 平成29年3月17日

管工事業

～

東京国際空港東側電源局舎機械設備工事 支出負担行為担当官

東京航空局長

山口 勝弘

東京都千代田区九段南1-1-15

平成28年11月10日
新日本空調(株)

242,784,000 224,640,000 92.53%
東京都中央区日本橋浜町２丁目３１番１号

一般競争（総合評価）

平成28年11月24日 平成29年3月29日

土木工事業

～

仙台空港２７側進入灯橋梁（左岸）下部工事 支出負担行為担当官

東京航空局長

山口 勝弘

東京都千代田区九段南1-1-15

平成28年11月22日
(株)シマ

56,850,797 56,106,000 98.69%
大阪府大阪市浪速区難波中１丁目１３番８号

一般競争（総合評価）

平成28年11月30日 平成29年3月31日

舗装工事業

～

平成２８年度秋田空港ＩＬＳ施設等除雪工事 支出負担行為担当官

東京航空局長

山口 勝弘

東京都千代田区九段南1-1-15

平成28年11月29日
伊藤工業(株)

8,909,699 8,899,200 99.88%
秋田県秋田市雄和平沢字舟津田７８番地１

一般競争

平成28年11月21日 平成29年3月28日

土木工事

～

平成２８年度旭川空港ＩＬＳ施設等除雪工事 分任支出負担行為担当官

新千歳空港事務所長

岩根 高幹

北海道千歳市美々新千歳空港内

平成28年11月18日
丸駒シビルサービス（株）

4,182,672 4,071,600 97.34%
北海道旭川市4条西5丁目2番2号

一般競争

平成28年11月21日 平成29年3月31日

土木工事

～

平成２８年度紋別空港ＩＬＳ施設等除雪工事 分任支出負担行為担当官

新千歳空港事務所長

岩根 高幹

北海道千歳市美々新千歳空港内

平成28年11月18日
北方建設産業（株）

2,946,159 2,862,000 97.14%
北海道紋別市元紋別6番地の1

一般競争

1/3 ページ



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

公共工事の名称、場所、期間及び種類
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約締結日 契約の相手方の商号

又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率

（％）
備考

平成28年11月24日 平成29年2月28日

塗装工事

～

千歳ＶＯＲ／ＤＭＥ施設他１ヶ所塗装工事 分任支出負担行為担当官

新千歳空港事務所長

岩根 高幹

北海道千歳市美々新千歳空港内

平成28年11月22日
（株）オマタ

23,036,331 19,440,000 84.39%
北海道千歳市北斗1丁目28番8号

一般競争（総合評価）

平成28年12月1日 平成29年3月28日

土木工事

～

平成２８年度女満別空港ＩＬＳ施設等除雪工事 分任支出負担行為担当官

新千歳空港事務所長

岩根 高幹

北海道千歳市美々新千歳空港内

平成28年11月25日
（株）そうけん

13,527,706 12,960,000 95.80%
北海道網走市南7条西4丁目6番地2

一般競争（総合評価）

平成28年11月29日 平成29年1月23日

電気工事

～

青森空港庁舎照明ＬＥＤ化工事 分任支出負担行為担当官

函館空港事務所長

清水 謙次

北海道函館市高松町511

平成28年11月28日
（株）電路施設社

4,168,800 3,564,000 85.49%
青森県青森市緑１－１４－１１

一般競争

平成28年11月30日 平成29年3月27日

土木工事

～

山形空港ＩＬＳ施設等除雪工事（仙台） 分任支出負担行為担当官

仙台空港事務所長

小野寺 浩

宮城県名取市下増田字南原

平成28年11月29日
高谷建設（株）

3,043,317 2,808,000 92.27%
山形県村山市楯岡中町４－４３

一般競争

平成28年11月14日 平成29年3月24日

電気通信工事

～

箱根ＡＥＩＳ更新その他工事 分任支出負担行為担当官

東京空港事務所長

今込 毅

東京都大田区羽田空港3-3-1

平成28年11月11日
（株）加藤電気工業所

34,325,489 31,860,000 92.82%
東京都北区王子本町１－４－１３

一般競争

平成28年11月14日 平成29年5月31日

電気工事

～

東京国際空港Ｋ誘導路中心線灯改良その他工事 分任支出負担行為担当官

東京空港事務所長

今込 毅

東京都大田区羽田空港3-3-1

平成28年11月11日
富士興業（株）

44,982,000 44,280,000 98.44%
東京都中野区中野６－８－１９

一般競争

2/3 ページ



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

公共工事の名称、場所、期間及び種類
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約締結日 契約の相手方の商号

又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率

（％）
備考

平成28年11月10日 平成29年3月21日

その他の業種

～

東京国際空港次期エプロン監視用ＩＴＶ装置に係る基本
調査

支出負担行為担当官

東京航空局長

山口 勝弘

東京都千代田区九段南1-1-15

平成28年11月10日
(株)航空システムサービス

8,696,207 8,078,400 92.90%
東京都港区三田１丁目４番２８号

一般競争

平成28年11月14日 平成29年2月24日

建設コンサルタント

～

平成２８年度 建築施設点検業務（新千歳空港事務所
外２官署）

支出負担行為担当官

東京航空局長

山口 勝弘

東京都千代田区九段南1-1-15

平成28年11月14日
(株)アクティ建築設計

4,011,705 3,996,000 99.61%
北海道札幌市北区北十条西１丁目１２番地３

一般競争

平成28年11月25日 平成29年2月24日

その他の業種

～

新千歳空港ＡＶＰＳ無線ＬＡＮ中継局８移設工事実施設
計

支出負担行為担当官

東京航空局長

山口 勝弘

東京都千代田区九段南1-1-15

平成28年11月24日
(株)ネットアルファ

2,514,297 2,376,000 94.50%
東京都千代田区飯田橋２丁目１３番７号

一般競争

平成28年11月30日 平成29年3月15日

地質調査

～

成田国際空港新第２送信所新築敷地調査 支出負担行為担当官

東京航空局長

山口 勝弘

東京都千代田区九段南1-1-15

平成28年11月29日
中央開発(株)

7,372,918 4,266,000 57.86%
東京都新宿区西早稲田３丁目１３番５号

一般競争

平成28年11月10日 平成29年3月24日

建設コンサルタント

～

釧路空港土木施設台帳更新業務 分任支出負担行為担当官

釧路空港事務所長

千葉 昇

北海道釧路市鶴丘2-260

平成28年11月9日
東邦コンサルタント（株）

2,847,008 2,808,000 98.63%
釧路市鳥取大通４丁目１１－１３

一般競争

平成28年11月14日 平成29年3月17日

その他の業種

～

友部／坂戸国際対空通信設備更新その他工事施工管
理業務委託

分任支出負担行為担当官

東京空港事務所長

今込 毅

東京都大田区羽田空港3-3-1

平成28年11月11日
（株）ネットアルファ

4,211,244 3,888,000 92.32%
東京都千代田区飯田橋２－１３－７

一般競争

平成28年11月16日 平成29年3月17日

その他の業種

～

新島ＴＡＣＡＮ更新その他工事施工管理業務委託 分任支出負担行為担当官

東京空港事務所長

今込 毅

東京都大田区羽田空港3-3-1

平成28年11月15日
（株）航空システムコンサルタンツ

5,070,500 4,536,000 89.46%
東京都港区虎ノ門２－５－２１

一般競争

3/3 ページ



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約締結日 契約の相手方の商号

又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率

（％）
備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

稚内空港他１空港滑走路面監視装置調整作業 支出負担行為担当官

東京航空局長

山口 勝弘

東京都千代田区九段南1-1-15

平成28年11月7日
(株)サンネクト

3,770,772 3,672,000 97.38%
東京都港区芝３丁目１５番１５号櫻井ビル５Ｆ

一般競争

成田国際空港ＷＡＭ改修作業 支出負担行為担当官

東京航空局長

山口 勝弘

東京都千代田区九段南1-1-15

平成28年11月10日
(株)東芝

24,646,384 24,300,000 98.59%
東京都港区芝浦１丁目１番１号

一般競争

函館空港受配電設備改良 支出負担行為担当官

東京航空局長

山口 勝弘

東京都千代田区九段南1-1-15

平成28年11月15日
(株)東芝

15,389,086 15,120,000 98.25%
東京都港区芝浦１丁目１番１号

一般競争

常陸太田航空衛星センター冷凍機精密点検整備 支出負担行為担当官

東京航空局長

山口 勝弘

東京都千代田区九段南1-1-15

平成28年11月25日
日本熱源システム(株)

10,124,102 8,212,092 81.11%
東京都新宿区市谷本村町２番１０号

一般競争

東京国際空港Ｌ－Ｑキュービクル製造据付 支出負担行為担当官

東京航空局長

山口 勝弘

東京都千代田区九段南1-1-15

平成28年11月7日
(株)東芝

63,760,325 63,720,000 99.94%
東京都港区芝浦１丁目１番１号

一般競争

静岡（出）他１官署 無停電電源部１個他３点の購入 支出負担行為担当官

東京航空局長

山口 勝弘

東京都千代田区九段南1-1-15

平成28年11月11日
(株)信光

3,185,071 3,024,000 94.94%
神奈川県横浜市中区不老町１丁目１番地５

一般競争

東京国際空港整備作業所機器製造据付 支出負担行為担当官

東京航空局長

山口 勝弘

東京都千代田区九段南1-1-15

平成28年11月14日
東芝ライテック(株)

143,408,902 138,240,000 96.40%
神奈川県横須賀市船越町１丁目２０１番１

一般競争

仙台（事）他５官署 無停電電源装置１個他６点の購入 支出負担行為担当官

東京航空局長

山口 勝弘

東京都千代田区九段南1-1-15

平成28年11月18日
日本電気(株)

5,923,562 5,724,000 96.63%
東京都港区芝５丁目７番１号

一般競争

常陸太田（セ）他１官署 HUB１個他２点の購入 支出負担行為担当官

東京航空局長

山口 勝弘

東京都千代田区九段南1-1-15

平成28年11月18日
三菱電機(株)

6,555,168 6,544,800 99.84%
東京都千代田区丸の内２丁目７番３号

一般競争

大島空港ＬＯＣ用キュービクル製造 支出負担行為担当官

東京航空局長

山口 勝弘

東京都千代田区九段南1-1-15

平成28年11月18日
日新電機(株)

13,679,814 7,884,000 57.63%
京都府京都市右京区梅津高畝町４７番地

一般競争

1/3 ページ



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約締結日 契約の相手方の商号

又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率

（％）
備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

制服（冬）（上衣）男子用１４着他３１点の製造 支出負担行為担当官

東京航空局長

山口 勝弘

東京都千代田区九段南1-1-15

平成28年11月22日
(株)サクライ

5,525,118 5,511,402 99.75%
東京都墨田区亀沢１丁目６番３号

一般競争

成田（事）他１官署 蓄電池９０個他１点の購入 支出負担行為担当官

東京航空局長

山口 勝弘

東京都千代田区九段南1-1-15

平成28年11月24日
角田電気工業(株)

29,094,390 10,227,600 35.15%
東京都台東区根岸５丁目１４番１２号

一般競争

新千歳空港滑走路面監視装置定期点検整備 分任支出負担行為担当官

新千歳空港事務所長

岩根 高幹

北海道千歳市美々新千歳空港内

平成28年11月9日
（株）サンネクト

1,864,800 1,836,000 98.46%
東京都港区芝3丁目15番15号櫻井ビル5F

一般競争

函館空港定電流調整装置その他精密点検整備 分任支出負担行為担当官

函館空港事務所長

清水 謙次

北海道函館市高松町511

平成28年11月8日
サンケン電気（株）

1,958,021 1,890,000 96.53%
埼玉県新座市北野３－６－３

一般競争（価格競争）

函館空港定電流調整装置用電源装置精密点検整備 分任支出負担行為担当官

函館空港事務所長

清水 謙次

北海道函館市高松町511

平成28年11月8日
富士電機（株）

1,416,118 1,296,000 91.52%
東京都品川区大崎１－１１－２

一般競争（価格競争）

高性能スイーパ除雪車（４６号）外２台車検整備 分任支出負担行為担当官

函館空港事務所長

清水 謙次

北海道函館市高松町511

平成28年11月14日
函館運搬機整備（株）

2,084,263 1,987,200 95.34%
北海道函館市昭和３－３２－１

一般競争（価格競争）

横津岳雪上車運転請負 分任支出負担行為担当官

函館空港事務所長

清水 謙次

北海道函館市高松町511

平成28年11月28日
（有）ケイエムティ・コマツ

2,358,547 2,160,000 91.58%
北海道亀田郡七飯町大中山４－１０－２９

一般競争（価格競争）

釧路空港無線用発電設備点検整備 分任支出負担行為担当官

釧路空港事務所長

千葉 昇

北海道釧路市鶴丘2-260

平成28年11月9日
敷島機器（株）

2,664,698 2,646,000 99.30%
札幌市東区北七条東１８丁目１－３５

一般競争

いわき基地局外２か所無停電電源設備点検整備（仙台） 分任支出負担行為担当官

仙台空港事務所長

小野寺 浩

宮城県名取市下増田字南原

平成28年11月14日
（株）三社電機製作所

3,518,487 3,510,000 99.76%
大阪府大阪市東淀川区西淡路３－１－５６

一般競争

平成２８年度 一般定期健康診断及び特別健康診断 分任支出負担行為担当官

成田空港事務所長

木村 茂夫

千葉県成田市古込字込前133

平成28年11月11日
医療法人社団 日健会

3,333,420 2,877,444 86.32%
東京都江東区亀戸６－５６－１５

単価契約
一般競争

2/3 ページ



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約締結日 契約の相手方の商号

又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率

（％）
備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

成田国際空港電力監視装置点検整備 分任支出負担行為担当官

成田空港事務所長

木村 茂夫

千葉県成田市古込字込前133

平成28年11月28日
(株)日立製作所

1,816,012 1,782,000 98.13%
東京都千代田区丸の内1-6-6

一般競争

新潟空港滑走路面監視装置定期点検整備その他作業 分任支出負担行為担当官

新潟空港事務所長

若狭 満

新潟県新潟市東区松浜町2350-4

平成28年11月16日
（株）サンネクト

1,624,878 1,612,440 99.23%
東京都港区芝３－１５－１５

一般競争

新潟空港照明用発電設備Ａ保守点検 分任支出負担行為担当官

新潟空港事務所長

若狭 満

新潟県新潟市東区松浜町2350-4

平成28年11月24日
北越機電工業（株）

1,590,293 1,544,400 97.11%
新潟県新潟市西区流通センター１－３－３

一般競争

常陸太田ＧＥＳ－９５Ｂ空中線装置点検作業 分任支出負担行為担当官

常陸太田航空衛星センター所長

高師 章爾

茨城県常陸太田市白羽町朝日向
1715

平成28年11月24日
三菱電機（株）

2,989,046 2,916,000 97.56%
東京都千代田区丸の内２－７－３

一般競争

3/3 ページ


	公共調達適正化公表用（工事コンサル）.pdf
	Znt1.pdf

